РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА

ПО УПРАВЛЕНИЮ ПРАВОБЕРЕЖНЫМ ОКРУГОМ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.01.2022  № 303-02-11/22

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Правобережного округа муниципального образования город Иркутск при
проведении плановых контрольных мероприятий - выездных проверок и
рейдовых осмотров в отношении граждан, юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона от 31 июля 2020 года  
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к
разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм
проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм
проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных
листов», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, распоряжением
администрации города Иркутска от  1 марта 2021 года  № 031-10-174/21
«Об утверждении Положения о комитете по управлению Правобережным
округом администрации города Иркутска», Решением Думы  города
Иркутска  от 14 декабря 2021 года № 007-20-034387/1 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории
городского округа муниципального образования город Иркутск»:

1. Утвердить форму проверочного листа , применяемого при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории Правобережного округа муниципального образования город
Иркутск при проведении плановых контрольных мероприятий - выездных

2

проверок и рейдовых осмотров в отношении граждан, юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей (прилагается).

2.  Настоящее Распоряжение вступает в силу 1 марта 2022 года.

3. Заместителю начальника отдела – муниципальному инспектору в сфере
благоустройства отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета по
управлению Правобережным округом администрации города Иркутска
обеспечить:

1) опубликование настоящего Распоряжения в газете «Иркутск
официальный» и на сайте администрации города Иркутска;

2) размещение формы проверочного листа после официального
опубликования настоящего Распоряжения в едином реестре видов федерального
государственного контроля (надзора), регионального государственного
контроля (надзора), муниципального контроля.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя председателя комитета – начальника управления ЖКХ комитета
по управлению Правобережным округом администрации города Иркутска.

Заместитель мэра –

председатель комитета                                                             Т.Н.
Эдельман

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е